8. Die neuerliche Anknüpfung der Beziehungen Danylos mit Rom 
im Jahre 1252 dank der Vermittlung Belas IV. ist mit der Teilnahme 
Danylos am Kampfe um die österreichische Erbschaft in Beziehung zu 
bringen.

9. Der Versuch der kirchlichen Union zur Zeit des Königs Danylo 
in den westukrainischen Ländern hat zu keinen Resultaten geführt, 
und zwar nicht infolge des Antagonismus gegen den Katholizismus, 
sondern weil die feindliche Stellung der Tataren sie nicht festen Fuss 
fassen liess.

10. Die Bestätigung der Jurisdiktion des Bistums von Lebus 
über die römischen Katholiken in ukrainischen Ländern im J. 1257 
soll man als Folge der Abschaffung der griechisch-katholischen Hierar
chie nach dem Untergange der kirchlichen Union zur Zeit Danylos 
betrachten.

Д одаток .
Докудіенти до історії церковної унії на західній 

Україні в XIII віцї.

Додаток обнимає збір документів (переважно дипльомів) до 
отсеї розвідки. Не маючи тепер можности бачити оригінали їх 
або фотографічні знимки, мусів я обмежити ся до вибраня най
ліпших текстів із дотеперішних видань. Порівнуючи поодинокі 
виданя між собою, був я деколи спонуканий очевидно хибну 
лекцію деяких місць заступити відповідним добрим виразом 
з иншої копії, що в кождім окремім випадку зазначено в при
писках під текстом. З огляду, що в дотеперішних виданях пра
вопис дуже ріжнородний а оригінали мені' недоступні, ужив я для 
латинських текстів всюди новочасного граматичного правопису.

До порівнаня уживав я видань угорських: Fejćr-a, Cod dipl. 
Hungariae (F.), Theiner a, Mon. hist. Hung. (Th. H.) та Monumenta 
Hungariae Historica (MH.), пруських: Voigl-a. Cod. dipl. Pruss. (Vg.), 
Bunge, Preuss. Urkb. (В.), польських: Theiner-a, Mon. Polon, et Lithuan. 
(Th. P.) та Cod. dipl. Polon. (Cod. P.) а вкінци росийського виданя 
Тургеньева, Hist. Ru?. Mon. (T.). Сей останний подавав зви
чайно текст після двох копій Маріно де Марінї (ТМ.) і Альбер- 
транді (ТА.) тим способом, що текст брав із одної копії (бу
вало й не ліпшої) а окремішности зазначував у примітках.

Дати і місце виданя документів порівнував я з папськими 
регестами Potthast-a й Auvray.
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1. Папа Іннокентій I II  посилав леґата Григорія на Угорщ ину.
Вітербі 7 жовтня 1207.

Archiepiscopis, episcopis, abbatibus et aliis tam clericis, quam 
laicis per regnum Ungariae constitutes.

Fundamentum et fundator ecclesiae Dominus Jesus Ghristus, post- 
quam splendore suae divinitatis inflammavit testam fragilitatis humanae, 
ut dragmam perditam reperiret et pius pastor ad caulas, ubi nonaginta 
novem reliquerat, errabundam ovem propriis humeris reportaret, usque 
adeo erga salutem humani generis cotidiana remedia incessanter exhi- 
buit; ut, si quis, a catholica fide non devians, hoc velit subtiliter in- 
tueri, sicut ipse est totius gratiae plenitudo, sic ad plures circa nostrae 
conditionis miserias miserationes eius exuberant, ut in omnibus ipsius 
perfectio nostrum suppleat imperfectum. Inter cetera sane, quibus chri- 
stiano populo, propter varias plagas criminutn, quasi semivivo relicto, 
per ipsius prudeniiam sunt provisa remedia, conveniens antidotum in 
soliditate sedis apostolicae renovavit, earn totius christianitatis caput 
constituens et magistram, a qua, sicut unguentum in capite, quod de
scends in barbam et ad oram etiam vestimenti; panis intellectus et 
vitae ad alias ecclesias cum doctrina fidei procedat et nqua sapientiae 
salutaris. Verum ne inter curas continuas et praegrandes pastor ipsius 
et rector pro defectu imperfectionis humanae deficeret, si solus consum- 
mendus inani labore ad suam omnia sollicitudinem revocaret, attendens, 
quod messi multae unus non sufficiat operarius, multos sibi operarios 
et verbi Dominici cooperatores adiungit, ac per eos exsequi cogitur, 
quae per se non potest personaliter adimplere, eius instructus exeinplo, 
qui et duodecim apostolos et alios septuaginta duos elegit et binos ante 
faciem suam ad praedicandum direxit.